
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ  

КОМИТЕТ                           

КАМСКО-УСТЬИНСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО  

РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 

 
 ул. Калинина, д.31,  

пгт. Камское Устье, 422820 

 

 

ТАТАРСТАН  

РЕСПУБЛИКАСЫ 

КАМА ТАМАГЫ  

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ  

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ 
 

 

 

Калинин урамы, 31 йорт,                                 

штп. Кама Тамагы, 422820 

 

тел.: (884377) 2-18-85, факс: 2-20-70,  e-mail: Kamuste.Ispolkom@tatar.ru, http://kamskoye-ustye.tatarstan.ru. 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ           КАРАР 

      29.11.2023                                                                         № 2094 

 
Об утверждении перечня главных 
администраторов доходов бюджета, порядка 
и сроков внесения изменений в перечень 
главных администраторов доходов бюджета  
Камско-Устьинского муниципального района 
Республики Татарстан 

 

 
В соответствии с абзацем третьим пункта 32 статьи 1601 Бюджетного кодекса 

Российской Федерации, с пунктом 10 общих требований к закреплению за органами 
государственной власти (государственными органами) субъекта Российской Федерации, 
органами управления территориальными фондами обязательного медицинского 
страхования, органами местного самоуправления, органами местной администрации 
полномочий главного администратора доходов бюджета и к утверждению перечня главных 
администраторов доходов бюджета субъекта Российской Федерации, бюджета 
территориального фонда обязательного медицинского страхования, местного бюджета, 
утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 16.09.2021 № 
1569 «Об утверждении общих требований к закреплению за органами государственной 
власти (государственными органами) субъекта Российской Федерации, органами 
управления территориальными фондами обязательного медицинского страхования, 
органами местного самоуправления, органами местной администрации полномочий 
главного администратора доходов бюджета и к утверждению перечня главных 
администраторов доходов бюджета субъекта Российской Федерации, бюджета 
территориального фонда обязательного медицинского страхования, местного бюджета», 
Исполнительный комитет Камско-Устьинского муниципального района Республики 
Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 
1. Утвердить перечень главных администраторов доходов бюджета Камско-

Устьинского муниципального района Республики Татарстан для составления и исполнения 
бюджета Камско-Устьинского муниципального района Республики Татарстан, начиная с 
бюджета на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов (Приложение № 1). 

2. Утвердить прилагаемый порядок и сроки внесения изменений в перечень главных 
администраторов доходов бюджета Камско-Устьинского муниципального района 
Республики Татарстан (Приложение № 2). 



3. Постановление Исполнительного комитета Камско-Устьинского муниципального 
района от 07.12.2022 № 1310 «Об утверждении перечня главных администраторов доходов 
бюджета, порядка и сроков внесения изменений в перечень главных администраторов 
доходов бюджета Камско-Устьинского муниципального района Республики Татарстан» 
считать утратившим силу. 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и распространяется 
на правоотношения, возникшие с 1 января 2024 года. 

5. Опубликовать настоящее постановление на правовом портале Республики 
Татарстан и разместить на официальном сайте Камско-Устьинского муниципального 
района Республики Татарстан. 

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 
руководителя Исполнительного комитета Камско-Устьинского муниципального района (по 
экономическому развитию) Хабибуллову М.Х. 

 
    
 
И.о. руководителя                                        Р.Р. Баржанов 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение № 1 
К постановлению 
Исполнительного комитета 
Камско-Устьинского  
муниципального района  
Республики Татарстан  
от 29.11.2023 № 2094 

      
Перечень источников доходов бюджета Камско-Устьинского муниципального района 

Республики Татарстан - органов местного самоуправления Камско-Устьинского 
муниципального района Республики Татарстан 

                                                                                                                                                

 
Наименование групп, подгрупп, статей и подстатей 
доходов 

Код 
глав
ы 

Код бюджетной  
классификации 

Палата имущественных и земельных   отношений   
Камско-Устьинского муниципального   района Республики Татарстан 

503 1 11 01050 05 0000 
120 

Доходы в виде прибыли, приходящейся на доли  в 
уставном (складочных) капиталах хозяйственных 
товариществ и обществ,   или дивидендов по акциям, 
принадлежащим муниципальным районам 

503 1 11 05013 05 0000 
120 

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные 
участки, государственная собственность на которые не 
разграничена  и которые  расположены в границах 
сельских поселений и межселенных территорий 
муниципальных районов, а также средства от продажи 
права на заключение договоров  аренды указанных 
земельных участков. 

503  1 11 05013 13 0000 
120 

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные 
участки, государственная собственность на которые не 
разграничена  и которые  расположены в границах  
городских поселений, а также средства от продажи права 
на заключение договоров  аренды указанных земельных 
участков 

503 1 11 05025 05 0000 
120 

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также 
средства от продажи права на  заключение договоров 
аренды за земли, находящиеся в собственности 
муниципальных районов  (за исключением земельных 
участков муниципальных автономных учреждений, а также 
земельных участков  муниципальных унитарных 
предприятий,   в том числе казенных) 

503 1 11 05025 13 0000 
120 

Доходы получаемые в виде арендной платы, а также 
средства от продажи права на заключение договоров 
аренды за земли, находящиеся в собственности городских 
поселений ( за исключением земельных участков 
муниципальных автономных учреждений , а также 
земельных участков муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных) 

503 1 11 05035 05 0000 
120 

Доходы от сдачи в аренду имущества находящихся в 
оперативном управлении органов  управления 
муниципальных районов и созданных ими учреждений (за 



исключением имущества муниципальных автономных 
учреждений)  

503 1 11 05035 10 0000 
120 

Доходы от сдачи в аренду имущества находящихся 
оперативном управлении органов управления сельских 
поселений и созданных ими учреждений (за исключением 
имущества муниципальных автономных учреждений) 

503 1 11 05035 13 0000 
120 

Доходы от сдачи в аренду имущества находящихся в 
оперативном управлении органов управления городских 
поселений и созданных ими учреждений (за исключением 
имущества муниципальных автономных учреждений) 

503 1 11 05075 05 0000 
120 

Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего 
казну муниципальных районов (за исключением земельных 
участков) 

503 
 

 

1 11 07015 05 0000 
120 

Доходы от  перечисления  части прибыли, остающейся  
после уплаты налогов и иных обязательных платежей 
муниципальных  унитарных  предприятий , созданных 
муниципальными районами  

503 
 

 

1 11 07015 13 0000 
120 

Доходы от перечисления части прибыли, остающейся 
после уплаты налогов и иных обязательных платежей 
муниципальных унитарных предприятий, созданных 
городскими поселениями 

503 1 11 09045 10 0000 

120 

Прочие поступления от использования имущества 
находящиеся в собственности сельских поселений (за 
исключением имущества муниципальных автономных 
учреждений, а также имущества муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе казенных) 

503 1 11 09045 13 0000 

120 

Прочие поступления от использования имущества 
находящиеся в собственности городских поселений (за 
исключением имущества муниципальных автономных 
учреждений, а также имущества муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе казенных) 

503 1 13 01995 05 0000 

130 

Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) 
получателям средств бюджетов муниципальных районов  

503 1 14 02052 05 0000 
410 

Доходы от реализации имущества, находящегося в  
оперативном управлении учреждений, находящихся в 
ведении органов управления муниципальных  районов (за 
исключением имущества муниципальных  бюджетных и 
автономных учреждений), в части реализации основных 
средств по указанному имуществу. 

503 1 14 02052 10 0000 
410 

Доходы от реализации имущества, находящегося в 
оперативном управлении учреждений, находящихся в 
ведении органов управления сельских поселений (за 
исключением имущества муниципальных автономных 
учреждений) в части реализации основных средств по 
указанному имуществу 

503 1 14 02052 13 0000 
410 

Доходы от реализации имущества, находящегося в 
оперативном управлении учреждений, находящихся в 
ведении органов управления городских поселений (за 
исключением имущества муниципальных автономных 
учреждений) в части реализации основных средств по 
указанному имуществу 



503 1 14 02053 05 0000 
410 

Доходы от реализации иного имущества, находящегося в 
собственности муниципальных районов (за исключением 
имущества муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных), в части реализации 
основных средств по указанному имуществу 

503 1 14 02053 10 0000 
410 

Доходы от реализации иного имущества, находящегося в 
собственности сельских поселений (за исключением 
имущества муниципальных автономных учреждений, а 
также имущества муниципальных унитарных предприятий 
в том числе казенных) , в части реализации основных 
средств по указанному имуществу 

503 1 14 02053 13 0000 
410 

Доходы от реализации иного имущества, находящегося в 
собственности городских поселений (за исключением 
имущества муниципальных автономных учреждений, а 
также имущества муниципальных унитарных предприятий, 
в том числе казенных), в части реализации основных 
средств по указанному имуществу 

503 1 14 02053 10 0000 
440 

Доходы от реализации иного имущества, находящегося в 
собственности сельских поселений (за исключением 
имущества муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе казенных), в части 
реализации материальных запасов по указанному 
имуществу 

503 1 14 02053 13 0000 
440 

Доходы от реализации иного имущества, находящегося в 
собственности городских поселений (за исключением 
имущества муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе казенных), в части 
реализации материальных запасов по указанному 
имуществу 

503 1 14 06013 05 0000 
430 

Доходы от продажи земельных участков, государственная 
собственность на которые не разграничена и которые  
расположены  в границах сельских поселений и 
межселенных территорий муниципальных районов 

503 1 14 06013 13 0000 
430 

Доходы от продажи земельных участков, государственная 
собственность на которые не разграничена и которые  
находятся  в границах городских поселений 

503 1 14 06025 05 0000 
430 

Доходы от продажи земельных участков, находящихся в 
собственности муниципальных районов (за исключением 
земельных участков муниципальных автономных 
учреждений, а также земельных участков муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе казенных) 

503  1 16 01074 01 0000 
140 

Административные штрафы, установленные Главой 7 
Кодекса Российской Федерации об административных 
правонарушениях, за административные правонарушения 
в области охраны собственности, выявленные 
должностными лицами органов муниципального контроля 

503  1 16 01084 01 0000 
140 

Административные штрафы, установленные Главой 8 
Кодекса Российской Федерации об административных 
правонарушениях, за административные правонарушения 



в области охраны окружающей среды и 
природопользования, выявленные должностными лицами 
органов муниципального контроля 

503 1 17 01050 05 0000 
180 

Не выясненные поступления, зачисляемые в бюджет 
муниципального района 

503 1 17 01050 10 0000 
180 

Не выясненные поступления, зачисляемые в бюджеты 
сельских поселений 

503 1 17 01050 13 0000 
180 

Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты 
городских поселений 

503 1 17 02020 10 0000 
180 

Возмещение потерь сельскохозяйственного производства 
связанных с изъятием сельскохозяйственных угодий, 
расположенных на территориях поселений (по 
обязательствам, возникшим до 1 января 2008года) 

Финансово-бюджетная палата Камско-Устьинского муниципального района Республики 
Татарстан 

505 1 08 07150 01 1000 
110 

Государственная пошлина за выдачу разрешения на 
установку рекламной продукции 

505 1 08 07150 01 4000 
110 

Государственная пошлина за выдачу разрешения на 
установку рекламной продукции 

505 1 08 07174 01 1000 
110 

Государственная   пошлина   за   выдачу   органом местного 
самоуправления муниципального   района специального   
разрешения на движение по автомобильным дорогам   
транспортных     средств, осуществляющих перевозки 
опасных, тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов,   
зачисляемая   в бюджеты муниципальных районов 

505 1 08 07174 01 4000 
110 

Государственная пошлина за выдачу органом местного 
самоуправления района специального разрешения на 
движение по автомобильным дорогам транспортных 
средств, осуществляющих перевозки  опасных, 
тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов, 
зачисляемая в бюджеты муниципальных районов 

505 1 13 01995 05 0000 
130 

Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) 
получателями средств бюджетов муниципальных районов 

505 1 13 02065 05 0000 
130 

Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, 
понесенные в связи с эксплуатацией имущества  районов 

505 1 13 02995 05 0000 
130 

Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 
муниципальных  районов 

505 1 16 01157 01 0000 
140 

Административные штрафы, установленные Главой 15 
Кодекса Российской Федерации об административных 
правонарушениях, за административные правонарушения 
в области финансов, связанные с нецелевым 
использованием бюджетных средств, невозвратом либо 
несвоевременным возвратом бюджетного кредита, не 
перечислением  либо несвоевременным перечислением 
платы за пользование бюджетным кредитом, нарушением 
условий предоставления бюджетного кредита, 
нарушением порядка и (или) условий предоставления 
(расходования) межбюджетных трансфертов, нарушением 
условий предоставления бюджетных инвестиций, 
субсидий юридическим лицам, индивидуальным 

consultantplus://offline/ref=C31AE70939E8C1FEAE7E12D77BE19C0BB45117F98D55E25AA4F7AB0C0A702987FB449D9A1610CFAE4BDE045155BAFC4D9B6C506844A519n0H


предпринимателям и физическим лицам, подлежащие 
зачислению в бюджет муниципального образования 

505 1 16 02020 02 0000 
140 

Административные штрафы, установленные законами 
субъектов Российской Федерации об административных 
правонарушениях, за нарушение муниципальных 
правовых актов 

505 1 16 07010 05 0000 
140 

Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки 
исполнения поставщиком (подрядчиком, исполнителем) 
обязательств, предусмотренных муниципальным 
контрактом, заключенным муниципальным органом, 
казенным учреждением муниципального района 

505 1 16 07090 05 0000 
140 

Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в 
соответствии с законом или договором в случае 
неисполнения или ненадлежащего исполнения 
обязательств перед муниципальным органом, 
(муниципальным казенным учреждением) муниципального 
района 

505 1 16 10031 05 0000 
140 

Возмещение ущерба при возникновении страховых 
случаев, когда выгодоприобретателями выступают 
получатели средств бюджета муниципального района 

505 1 16 10061 05 0000 
140 

Платежи в целях возмещения убытков, причиненных 
уклонением от заключения с муниципальным органом 
муниципального района(муниципальным казенным 
учреждением) муниципального контракта, а также иные 
денежные средства подлежащие зачислению в бюджет 
муниципального района за нарушение законодательства 
Российской Федерации о контрактной системе в сфере 
закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 
государственных и муниципальных нужд (за исключением 
муниципального контракта, финансируемого за счет 
средств муниципального дорожного фонда). 

505 1 16 10081 05 0000 

140 

Платежи в целях возмещения ущерба при расторжении 
муниципального контракта, заключенного с 
муниципальным органом муниципального района 
(муниципальным казенным учреждением), в связи с 
односторонним отказом исполнителя (подрядчика) от его 
исполнения (за исключением муниципального контракта, 
финансируемого за счет средств муниципального 
дорожного фонда) 

505 1 16 10082 05 0000 
140 

Платежи в целях возмещения ущерба при расторжении 
муниципального контракта, финансируемого за счет 
средств муниципального дорожного фонда 
муниципального района, в связи с односторонним отказом 
исполнителя (подрядчика) от его исполнения 

505 1 16 11050 01 0000 
140 

Платежи по искам о возмещении вреда, причиненного 
окружающей среде, а также платежи, уплачиваемые при 
добровольном возмещении вреда, причиненного 
окружающей среде (за исключением вреда, причиненного 
окружающей среде на особо охраняемых природных 
территориях), подлежащие зачислению в бюджет 



муниципального образования 

505 1 16 11064 01 0000 
140 

Платежи, уплачиваемые в целях возмещения вреда, 
причиняемого автомобильным дорогам местного значения 
транспортными средствами, осуществляющими перевозки 
тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов 

505 1 17 01050 05 0000 
180 

Не выясненные поступления, зачисляемые в бюджет 
муниципального района 

505 1 17 05050 05 0000 
180 

Прочие неналоговые доходы бюджетов муниципальных 
районов 

505 2 02 15001 05 0000 

150 

Дотации бюджетам муниципальных районов на 
выравнивание бюджетной обеспеченности 

505 2 02 25304 05 0000 
150 

Субсидии бюджетам муниципальных районов на 
организацию бесплатного горячего питания обучающихся, 
получающих начальное общее образование в 
государственных и муниципальных образовательных 
организациях 

505 2 02 25466 05 0000 
150 

Субсидия бюджетам муниципальных районов на 
поддержку творческой деятельности и укрепление 
материально-технической базы муниципальных театров в 
населенных пунктах с численностью населения до 300 
тысяч человек 

505 2 02 25519 05 0000 
150 

Субсидия бюджетам муниципальных районов на поддержку 
отрасли культуры. 

505 2 02 25567 05 0000 
150   

Субсидии бюджетам муниципальных районов на 
реализацию мероприятий по устойчивому развитию 
сельских территорий 

505 2 02 27576 05 0000 
150   

Субсидии бюджетам муниципальных районов на 
софинансирование капитальных вложений в объекты 
государственной (муниципальной) собственности в рамках 
обеспечения комплексного развития сельских территорий 

505 2 02 29999 05 0000 
150 

Прочие  субсидии бюджетам муниципальных районов 

505 2 02 30024 05 0000 
150 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на 
выполнение передаваемых полномочий субъектов 
Российской Федерации 

505 2 02 30027 05 0000 
150 
 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на 
содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье, а 
также вознаграждение, причитающееся приемному 
родителю 

505 2 02 35118 05 0000 
150 

Субвенции бюджетам муниципальных районов  на 
осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 

505 2 02 35120 05 0000 
150 

Субвенции бюджетам муниципальных районов  на 
осуществление полномочий по составлению списков 
кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов 
общей юрисдикции в Российской Федерации 

505 2 02 35303 05 0000 
150 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на 
ежемесячное денежное вознаграждение за классное 
руководство педагогическим работникам государственных 
и муниципальных общеобразовательных организаций 



505 2 02 35930 05 0000 
150 

Субвенции бюджетам муниципальных районов   на 
государственную регистрацию актов гражданского 
состояния 

505 2 02 39999 05 0000 
150 

Прочие  субвенции бюджетам муниципальных районов 

505 2 02 40014 05 0000 
150 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
муниципальных районов из бюджетов поселений на 
осуществление части полномочий по решению вопросов 
местного значения в соответствии с заключенными 
соглашениями 

505 2 02 45160 05 0000 
150  

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
муниципальных районов для компенсации дополнительных 
расходов, возникших в результате решений, принятых 
органами власти другого уровня 

505 2 02 45179  05 0000 
150 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
муниципальных районов на проведение мероприятий по 
обеспечению деятельности советников директора по 
воспитанию и взаимодействию с детскими общественными 
объединениями в общеобразовательных организациях 

505 2 02 45453 05 0000150 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
муниципальных районов на создание виртуальных 
концертных залов. 

505 2 02 45454 05 0000 
150 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
муниципальных районов на создание модельных 
муниципальных библиотек. 

505 2 02 49999 05 0000 
150 

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам муниципальных районов 

505 2 03 05099 05 0000 
150 

Прочие безвозмездные поступления от государственных 
(муниципальных) организаций в бюджеты муниципальных 
районов. 

505 2 04 05020 05 0000 
150 

Поступления от денежных пожертвований, 
предоставляемых негосударственными организациями 
получателям средств бюджетов муниципальных районов 

505 2 04 05099 05 0000 
150 

 

Прочие безвозмездные поступления от 
негосударственных организаций в бюджеты 
муниципальных районов 

505 2 07 05030 05 0000 
150 

Прочие безвозмездные поступления в бюджеты 
муниципальных районов 

505 2 08 05000 05 0000 
150 

Перечисления из бюджетов муниципальных районов(  
бюджеты муниципальных районов) для осуществления  
возврата( зачета) излишне уплаченных или излишне 
взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей , а 
также сумм процентов за несвоевременное 
осуществление такого возврата и процентов, начисленных 
на излишне взысканные суммы 

505 2 08 10000 05 0000 
150 

Перечисления из бюджетов муниципальных районов (в 
бюджеты муниципальных районов) для осуществления 
взыскания 

505 2 18 05000 05 0000 
150   

Доходы бюджетов  муниципальных районов от возврата   
организациями остатков субсидий прошлых лет 



505 2 18  05010 05 0000 
150 

Доходы бюджетов  муниципальных районов от возврата   
бюджетными учреждениями остатков субсидий прошлых 
лет 

505 2 18 05030 05 0000 
150 

Доходы бюджетов  муниципальных районов от возврата   
иными организациями остатков субсидий прошлых лет 

505 2 18 45160 05 0000 
150 

Доходы бюджетов  муниципальных районов от возврата   
остатков иных межбюджетных трансфертов, передаваемых 
для компенсации дополнительных расходов, возникших в 
результате решений, принятых органами власти другого 
уровня, из бюджетов поселений 

505 2 18 60010 05 0000 
150  

Доходы бюджетов  муниципальных районов от возврата 
прочих   остатков субсидий, субвенций и иных 
межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 
назначение, прошлых лет из бюджетов поселений 

505 2 19 00000 05 0000 
150 

Возврат остатков субсидий, субвенций и иных 
межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 
назначение, прошлых лет из бюджетов муниципальных 
районов 

505 2 19 60010 05 0000 
150 

Возврат остатков субсидий, субвенций и иных 
межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 
назначение, прошлых лет из бюджетов муниципальных 
районов 

Доходы, закрепляемые за всеми администраторами 
 

000 1 08 03010 01 0000 
110 

Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в 
судах общей юрисдикции, мировыми судьями (за 
исключением Верховного Суда Российской Федерации) 

000 1 16 01053 01 0000 
140 

Штрафы за налоговые правонарушения, установленные 
Главой 16 Налогового кодекса Российской 
Федерации (штрафы за грубое нарушение правил учета 
доходов и расходов и объектов налогообложения (базы для 
исчисления страховых взносов)). 

000 1 16 01082 01 0000 140 Административные штрафы, установленные главой 8 
Кодекса Российской Федерации об административных 
правонарушениях, за административные правонарушения в 
области охраны окружающей среды и природопользования, 
налагаемые должностными лицами органов 
исполнительной власти субъектов Российской Федерации, 
учреждениями субъектов Российской Федерации. 

000 1 16 01084 01 0000 140 Административные штрафы, установленные Главой 7 
Кодекса Российской Федерации об административных 
правонарушениях, за административные правонарушения в 
области охраны собственности, выявленные 
должностными лицами органов муниципального контроля 

000 1 16 07090 05 0000 140 Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии 
с законом или договором в случае неисполнения или 
ненадлежащего исполнения обязательств перед 
муниципальным органом, (муниципальным казенным 
учреждением) муниципального района 



000 1 16 10123 01 0000 140 Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в 
счет погашения задолженности, образовавшейся до 1 
января 2020 года, подлежащие зачислению в бюджет 
муниципального образования по нормативам, 
действовавшим в 2019 году (доходы бюджетов городских 
округов за исключением доходов, направляемых на 
формирование муниципального дорожного фонда, а также 
иных платежей в случае принятия решения финансовым 
органом муниципального образования о раздельном учете 
задолженности). 

000 1 16 10129 01 0000 140 Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в 
счет погашения задолженности, образовавшейся до 1 
января 2020 года, подлежащие зачислению в федеральный 
бюджет и бюджет муниципального образования по 
нормативам, действовавшим в 2019 году. 

000 1 16 11050 01 0000 140 Платежи по искам о возмещении вреда, причиненного 
окружающей среде, а также платежи, уплачиваемые при 
добровольном возмещении вреда, причиненного 
окружающей среде (за исключением вреда, причиненного 
окружающей среде на особо охраняемых природных 
территориях), подлежащие зачислению в бюджет 
муниципального образования 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение № 2 
к постановлению 
Исполнительного комитета  
Камско-Устьинского  
муниципального района  
Республики Татарстан  

                                                                                              от 29.11.2023 года № 2094 
 

Порядок и сроки внесения изменений в перечень главных администраторов доходов 
бюджета Камско-Устьинского муниципального района Республики Татарстан 

 
1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с пунктом 10 общих требований к 

закреплению за органами государственной власти (государственными органами) субъекта 
Российской Федерации, органами управления территориальными фондами обязательного 
медицинского страхования, органами местного самоуправления, органами местной 
администрации полномочий главного администратора доходов бюджета и к утверждению 
перечня главных администраторов доходов бюджета субъекта Российской Федерации, 
бюджета территориального фонда обязательного медицинского страхования, местного 
бюджета, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 16 
сентября 2021 № 1569 «Об утверждении общих требований к закреплению за органами 
государственной власти (государственными органами) субъекта Российской Федерации, 
органами управления территориальными фондами обязательного медицинского 
страхования, органами местного самоуправления, органами местной администрации 
полномочий главного администратора доходов бюджета и к утверждению перечня главных 
администраторов доходов бюджета субъекта Российской Федерации, бюджета 
территориального фонда обязательного медицинского страхования, местного бюджета» и 
определяет механизм и сроки внесения изменений в перечень главных администраторов 
доходов  бюджета  Камско-Устьинского  муниципального  района  Республики Татарстан 
(далее соответственно - перечень, главный администратор). 

В случаях изменения состава и (или) функций главных администраторов, а также 
изменения принципов назначения и присвоения структуры кодов классификации доходов 
бюджета Камско-Устьинского муниципального района Республики Татарстан, изменения в 
перечень, а также в состав закрепленных за главными администраторами кодов 
классификации доходов бюджета Камско-Устьинского муниципального района Республики 
Татарстан вносятся на основании приказа Финансово-Бюджетной палаты Камско-
Устьинского муниципального района Республики Татарстан.  Изменения в перечень 
вносятся по мере внесения изменений в федеральное и региональное законодательство в 
части изменения в составе закрепленных за главными администраторами кодов 
классификации доходов бюджета.                                                                                                                                                                                          


